Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022                                                 № 23                                     г. Змеиногорск
 О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.10.2021 №74 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»

На основании постановления Правительства Алтайского края от 27.12.2021 года        № 490 «О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008  № 45, от 19.12.2012 № 701», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.10.2021 №74 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» согласно приложению.
  2.  Направить изменения на подписание и опубликование в установленном порядке главе Змеиногорского района  Е.В. Фролову.

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель районного Совета депутатов                                                          П.Н. Остапченко

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              к решению Змеиногорского районного

                                                                                            Совета депутатов от 11.03.2022 № 23
Изменения в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.10.2021 №74 «Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»

1. Абзац 27 пункта 6.1.1. исключить»

2. В приложении №1:

В  наименовании должностей муниципальной службы:

1) в позиции «Высшая должность муниципальной службы» слова «председатель КСО» исключить;

2) в позиции «Ведущая должность» абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) администрации муниципального образования, инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования»;

3) в позиции «Старшая должность»:
 - Абзац 1 дополнить словами «, главный специалист контрольно-счетного органа муниципального образования»;

- Абзац 2 дополнить словами «, ведущий специалист контрольно-счетного органа муниципального образования»;

Глава Змеиногорского района                                                                                       Е.В.Фролов

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я  ЗАПИСКА
Змеиногорскому районному Совету депутатов по вопросу

«О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 29.10.2021 года № 74 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»
Проект данного решения подготовлен на основании постановления Правительства Алтайского постановления Правительства Алтайского края от 27.12.2021 года №490 «О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45, от 19.12.2012 № 701».
1. Предлагается В пункте 6.1.1. удалить абзац 27 :

«Работникам, уволенным по собственному желанию премия не начисляется.»

2. Предлагается в приложении № 1 в наименовании должностей муниципальной службы:

«Высшая муниципальной службы»
слова «председатель КСО» исключить;

«Ведущая должность»

- Абзац 3 читать в новой редакции

«Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) администрации муниципального образования, инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования»;

«Старшая должность»

- Абзац 1 дополнить словами «главный специалист контрольно-счетного органа муниципального образования»;

- Абзац 2 дополнить словами «ведущий специалист контрольно-счетного органа муниципального образования»;

Заместитель председателя комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации Змеиногорского района

Алтайского края                                                                                             Л.А. Мыльцева